
〒１９４－００２３
東京都町田市旭町２－１５－４１
町田市民病院 医療連携室
２０２５年5月 発行

町田市民病院



新任医師の紹介



新任医師の紹介



地域医療支援センター新任職員の挨拶

診療科からのお知らせ

5月21日より、以下の通り初回の診療体制が変更となっております。

予約診療
⚫ 火曜日・水曜日・金曜日→通常診療（変更なし）

予約外診療（紹介状持参患者のみ）
⚫ 火曜日・金曜日→通常診療（変更なし）
⚫ 水曜日・木曜日→手術・入院日程調整は後日対応となります。（初回は検査のみ）

5月より、以下の通り新規患者の受け入れを再開しました。

眼科より手術枠拡大に伴う診療体制変更について

脳神経内科より診療体制変更について

新しく３名の職員が仲間に加わりました！

2025年4月に異動して参り
ました齋藤と申します。今まで
は産婦人科病棟にて安楽で安
心した療養生活の提供をモッ
トーに看護ケアをおこなってき
ました。これからも患者さんと
患者さんのご家族へ寄り添っ
た支援や看護を提供できるよう
地域医療支援センターの一員
として頑張ります。よろしくお願
いいたします。

初めまして、4月1日付で
整形外科病棟から異動して
まいりました、看護師の市川
と申します。病棟とは違う環
境に、戸惑ったり驚いたりす
ることも多いのですが、一日
も早く新しい仕事に慣れるよ
う頑張ってまいります。よろし
くお願いいたします。

4月に入職しました玉木です。
新卒での入職なので、医療
ソーシャルワーカーとして、また
社会人としても、まだまだわか
らないことや慣れないことが多
いですが、これから患者さんや
ご家族の方に最善の支援がで
きるよう、日々頑張りたいと思
いますので、どうぞよろしくお願
いいたします。

◆ 外来診療日：水曜日・金曜日（両曜日ともに非常勤医師）
◆ 地域予約：

医療機関からの予約が可能です。円滑な診療のため、ご紹介いただく際は医療機関
からの予約取得にご協力をお願いいたします。

◆ 入院及び救急の受入について：
 常勤医師が不在のため、入院及び救急については受入ができません。

外来診療体制について変更があります。ご不便をおかけする部分もございますが、今後とも
地域医療の貢献に努めてまいりますのでよろしくお願い申し上げます。


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

